[image: Описание: Герб кон [Converted]]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2019                                        г. Ужур                                                 № 537

Об утверждении перечня  муниципальных программ Ужурского района (в редакции постановления от 11.11.2019 №784, от 10.04.2020 № 237, от 20.09.2022 № 707, от 06.10.2022 № 743, от 31.08.2023 № 655)

В соответствии с постановлением  администрации Ужурского района от 12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке  муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации», Уставом района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Ужурского района согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации от 31.08.2016  № 483  «Об утверждении перечня  муниципальных  программ Ужурского района».
3. Опубликовать постановление на сайте Ужурского района.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы района                                                                     Ю.П. Казанцев

Исполнитель                                                      Т.М. Пинчук
Согласовано:
Начальник отдела экономики
и прогнозирования                                            Т.В. Костяева

Начальник общего отдела:                                О.В. Клименко

Приложение
к постановлению администрации
Ужурского района от 26.08.2019  № 537

Перечень муниципальных программ, действующих на территории Ужурского района

	№ строки
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Подпрограммы муниципальной программы

	1.
	Управление муниципальными финансами
	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края

	1. Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ужурского района.
2. Управление муниципальным долгом Ужурского района.
3. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	2.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения по Ужурскому району
	Администрация Ужурского района (отдел по вопросам безопасности  территории )

	Администрации городского и сельских поселений Ужурского района
	1. Защита населения и территории Ужурского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Профилактика  правонарушений на территории Ужурского района.

	3.
	Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования Ужурского района
	МКУ «Управление образования  Ужурского района»

	1. Развитие дошкольного образования.
2. Развитие общего образования.
3. Развитие дополнительного образования детей.
4. Безопасный, качественный отдых и оздоровление детей в летний период.
5. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования.

	4
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ужурском районе
	Администрация Ужурского района (отдел сельского хозяйства)

	5
	Развитие инвестиционной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Ужурского района
	Администрация Ужурского района (отдел экономики и прогнозирования)

	6.
	Молодежь Ужурского района в XXI веке
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики  Ужурского района»
	Администрация Ужурского района, администрации г. Ужура, Михайловского, Прилужского сельсоветов Ужурского района, МКУ «Управление образования  Ужурского района»
	1. Создание благоприятной среды для включения молодежи в различные формы социально-активной деятельности.
2. Комплексные меры противодействия злоупотреблению психоактивными веществами.
 Профилактика безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних Ужурского района.
3. Содействие закреплению молодых специалистов в Ужурском районе.
4. . Содействие в реализации гражданских инициатив и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Ужурского района.

	7.
	Развитие физической культуры и спорта в Ужурском районе
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики  Ужурского района»
	Администрация Ужурского района, МКУ «Управление образования Ужурского района»
	1. Развитие массовой физической культуры и спорта.
2. Развитие адаптивной физической культуры и спорта.

	8.
	Комплексное развитие культуры и искусства в Ужурском районе
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики  Ужурского района»
	Администрация Ужурского района
	1. Наследие.
2. Искусство.
3. Обеспечение условий реализации программы.

	9.
	Содействие преобразованию институтов, обеспечивающих развитие гражданского общества
	Ужурский районный Совет депутатов
	Администрация Ужурского района
	1. Повышение эффективности деятельности местного самоуправления.
2. Люди труда.
3. Открытый муниципалитет.

	10.
	Эффективное управление муниципальным имуществом Ужурского района
	Администрация Ужурского района (отдел по управлению муниципальным имуществом и  земельными отношениями)

	1. Управление муниципальным имуществом.
2. Регулирование земельных отношений.

	11
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района
	Администрация Ужурского района (отдел  ЖКХ и строительства)
	Администрации городского и сельских поселений, МКУ «Управление образования Ужурского района»
	1. Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности.
2. Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий Ужурского района.
3. Развитие транспортной системы Ужурского района.
4. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ужурского района.

image1.jpeg